
Pernambuco , 27 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3435 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 118 

 

CONSIDERANDO que o dia 28 de setembro, é feriado municipal da 

Emancipação de Tamandaré-PE; 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º- Fica declarado ponto facultativo, no âmbito da Administração 

Pública Municipal, o dia 29 de setembro de 2023. 

Parágrafo Único: O disposto nesse artigo não se aplica às atividades 

de caráter essencial e indispensáveis, as quais não podem sofrer 

interrupção. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Tamandaré/PE, 25 de setembro de 2023. 

  

ISAÍAS HONORATO DA SILVA MARQUES 
Prefeito do Município de Tamandaré/PE   

Publicado por: 
Taynara Eunice Ferreira 

Código Identificador:93D62E5B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023, PROCESSO 

LICITATÓRIO N° 017/2023, PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 

034/2023, Sistema de Registro de Preço– UASG - 982603. Sessão dia 

10/10/2023 – às 09h00min. Endereço eletrônico 

www.comprasnet.gov.br. Natureza do Objeto: Aquisição. Descrição 

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de insumos e 

medicamentos veterinários destinados às atividades executadas pela 

vigilância em saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Terra Nova 

conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de 

Referência. Valor estimado: R$ 35.235,70. Edital e informações na 

Praça Coronel Jeremias Parente de Sá, nº 21, centro, Terra Nova (PE). 

Fone/Fax: 0**87-3892- 1336/1011 site: www.terranova.pe.gov.br. E-

mail: licitacoespmtn@gmail.com. Terra Nova (PE), DAT 26/10/2023. 

ASS Carlos Alfredo Bezerra Lopes - Pregoeiro 

Publicado por: 
José Ramires da Silva Barros 

Código Identificador:00609845 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PMT Nº 002/2023. 
 

O MUNICÍPIO DE TORITAMA, inscrito no CNPJ sob nº 

11.256.054/0001-39, através da SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO, informa que o período de inscrição 

dos interessados para o credenciamento no Chamamento Público PMT 

nº 002/2023, visando a aquisição de alimentos de agricultores 

familiares por meio da modalidade de Compra Institucional do 

Programa Alimenta Brasil, para atender as necessidades do 

Município de Toritama-PE, será até 18/10/2023. O valor total será 

de R$ R$ 261.732,83 (duzentos e sessenta e um mil, setecentos e 

trinta e dois reais e oitenta e três centavos.) A sessão de abertura 

dos envelopes será no dia 18/10/2023 às 10h:00 horas, na sala de 

reuniões do Centro Administrativo da Prefeitura, situada à Avenida 

Dorival José Pereira nº 1370 – 1º andar, Parque das Feiras, 55.125-

000, Toritama/PE, conforme disposto no edital. Informações poderão 

ser obtidas na Coordenadoria de Licitações, localizada no Centro de 

Distribuição da Prefeitura de Toritama, situada a Av. Dorival José 

Pereira, nº 464, Tavares Martins, Toritama/PE, local em que os 

interessados poderão ler e obter o texto integral do Edital, ou através 

do e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama, 26 de setembro de 2023. 

  

GILLIARD CUSTÓDIO NEVES 
Secretário de Planejamento e Gestão 

  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:DF2FD02C 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO CORPORATIVA 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 

CONTRATO 

  

À, 

  

Empresa: CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA ME, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 07.197.678/0001-55 

  

CONSIDERANDOo Processo Licitatório PMT Nº 054/2023, 

modalidade Pregão Eletrônico (SRPC) Nº 025/2023, cujo objeto é o 

Registro de Preços Corporativo para fornecimento e instalação de 

câmeras de monitoramento, sistema de cercas elétricas, alarmes e 

seus respectivos equipamentos, para os órgãos e entidades que 
integram o Poder Executivo do Município de Toritama-PE, 

conforme especificações e quantitativos constantes no Apêndice I, 

Anexo V do Edital. 

  

CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia 

25/09/2023, que teve como licitante vencedor: CARLOS ANDRE 

BRASILIANO SILVA ME, no valor total de R$ 400.908,49 

(quatrocentos mil, novecentos e oito reais e quarenta e nove 

centavos) 
  

Convocamos a empresa supramencionada para assinatura do Contrato, 

que de acordo com o subitem 03.03 do edital, as referidas empresas 

terão o prazo de 05 (dias) consecutivos para assinatura do instrumento 

contratual, contados a partir da data desta convocação oficial. 

  

Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na 

decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 

cabíveis. 

  

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
Secretário Gilliard Custodio Neves 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:B75857BF 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 

030/2022 

Processo Licitatório SEDUC nº: 008/2022  

Concorrência SEDUCnº: 002/2022 
  

CONTRATANTE:A Prefeitura Municipal de Toritama, por meio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE TORITAMA-PE, Pessoa 

Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 

31.287.647/0001-70.  
  

CONTRATADA:FF CONSTRUTORA EIRELI, regularmente 

inscrita no CNPJ sob o n.º 08.679.815/0001-50. 

  

OBJETO: Prorrogação do prazo de execução e vigência da 

Construção de uma Creche Municipal, localizada no loteamento 
Luar do Senhor, no bairro Deus é Fiel, neste Município, através da 

execução indireta sob o regime de empreitada por preço unitária, com 

material e mão-de-obra da empreiteira, conforme especificações 

contidas no Anexo III do Edital, o qual integra este acordo 

independentemente de transcrição.  


